
UCHWAŁA NR XIII/108/2019
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Gierałcicach

Na podstawie art. 11 ust.2 w związku z art.12 ust.1 pkt.2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2019 r  poz.869 z późn.zm ) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej w Gierałcicach stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku oraz Dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej w Gierałcicach.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/290/2006 z 13 czerwca 2006 r. Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie 
nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Gierałcicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku

Andrzej Olech

Id: 85ED7E0F-E6D3-4EA2-9781-F634FFB3A831. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały

Nr XIII/108/2019

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 20 listopada 2019 r.

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W GIERAŁCICACH

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Gierałcicach zwany dalej „Domem” działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2019 r.  poz. 1507 z późn. zm.)

2) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn.zm.)

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2019 r.  poz. 1172 z późn.zm.)

4) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. z  2018 r.  
poz. 1878 z późn.zm.)

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019  r. poz. 869 z późn.zm.

6) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn.zm.)

7) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2018 r. poz.734 z póżn.zm.)

8) Niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Siedzibą Domu jest wieś Gierałcice, gmina Wołczyn, Powiat Kluczborski, województwo opolskie.

2. Dom jest przeznaczony dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie.

3. Dom dysponuje 70 miejscami stałego pobytu i ma charakter stacjonarny, zapewniający całodobową 
opiekę.

§ 3. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Kluczborskiego.

2. Dom finansowany jest na zasadach ustalonych dla jednostek sektora finansów publicznych.

3. Domem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.

4. Dyrektora Domu powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu w Kluczborku.

5. Dyrektor Domu pełni funkcję pracodawcy dla pracowników zatrudnionych w Domu.

6. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Domu regulują przepisy ustawy o pracownikach 
samorządowych oraz przepisy kodeksu pracy.

§ 4. 1. Celem Domu jest świadczenie na poziomie obowiązującego standardu, usług bytowych, 
opiekuńczych  i  wspomagających ze szczególnym uwzględnieniem wolności, intymności, godności i poczucia 
bezpieczeństwa, w formach i zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb mieszkańców.

2. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu z przysługujących świadczeń 
zdrowotnych oraz pokrywa opłaty ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości limitu cen przewidzianych 
w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym.

§ 5. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością Domu sprawuje Starosta Kluczborski przy pomocy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku.

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Opolski.

§ 6. Skargi i wnioski pracowników i mieszkańców Domu Dyrektor przyjmuje zgodnie z rozporządzeniem 
dotyczącym trybu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków.

Id: 85ED7E0F-E6D3-4EA2-9781-F634FFB3A831. Podpisany Strona 1



§ 7. Na czas swojej nieobecności Dyrektor wyznacza osobę zastępującą  Dyrektora jednostki, która działa 
na podstawie pisemnego upoważnienia wyznaczającego zakres kompetencji w czasie obowiązywania 
upoważnienia.

§ 8. Organizację i zasady funkcjonowania oraz zakres działania Domu określa Regulamin Organizacyjny 
ustalony  przez  Dyrektora Domu i zatwierdzony  przez Zarząd Powiatu.

§ 9. Zmiana treści Statutu może nastąpić  w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 85ED7E0F-E6D3-4EA2-9781-F634FFB3A831. Podpisany Strona 2




